
OBLJETNICA VUKOVARA U MOSTARU

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 440/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Vito Culi, sin Stjepana i Ivone r. 
   Aničić, kum: Dragan Blažević
- Bruna Bogdan, kći Marka i Marijane 
   r. Mišković, kuma: Antonela Vrgoč
- Paula Marić, kći Petra i Katarine r. 
   Vila, kuma: Stefani Brekalo
- Karla Marija Prskalo, kći Ivana i 
    Ivane r. Cvitković, kuma Dalia Đogić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminula je 
Mira Anić.
Molimo za pokoj njezine duše.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

ŽUPNA KATEHEZA

Za održavanje crkve (KM):
od krštenja Miro Sopta 100, ob. Šarić 100, 
od sprovoda Ilke Golemac 100, N.N. 170, 
N.N. 50, Luka Rašić 50, ob. Ilije Trlin 
100, ob. Ivana Marića 100, Suzana Puljić 
100, Dragan Martić 50, ob. Omejic 100, 
N.N. 30, Mario Vujević 200, ob. Orman 
Škoro 150, od krštenja Leone Jurić 100, 
od krštenja Ante Aničića 200, ob. Vidović 
100, Anđelko Krmek 100, Viktorija Kral-
jević 50, N.N. 100, Frano Šunjić 130, 
Marin Bošnjak 100, Boris Bošnjak 100, 
N.N. 50, od krštenja Marije Rozić 100, 
N.N. 100, Zdravko Krešić 100.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

Župni vjeronauk, nakon moljenja krunice 
(listopadskih pobožnosti), bit će po rasporedu:
Ponedjeljak
Prvopričesnici u 9.00 i 9.30 te 15.00 i 15.30 sati
Krizmanici u 10.00 i 16.00 sati
Utorak
5., 6. i 7. razred u 9.00 i 15.00 sati
8. i 9. razred u 10.00 i 16.00 sati
Molimo sve vjeroučenike da se drže gore 
navedenog rasporeda i napominjemo da 
oni koji ne budu redovni na župnom vje-
ronauku neće moći primati sakramente.
Susrete nižih razreda imat ćemo jednom 
mjesečno, a termine ćemo pravovremeno 
najaviti.

U petak, 18. studenog u 18 sati će se u 
našoj župnoj crkvi slaviti sv. Misa za-
dušnica za sve poginule branitelje hr-
vatskoga naroda, posebno one iz Vu-
kovara kojih se posebno sjećamo ovih 
dana. Nakon sv. Mise ćemo se s upal-
jenim svijećama uputiti u Vukovarsku 
ulicu i tako na vanjski način odati svoje 
poštovanje i izreći molitve. Zajednička 
molitva kod križa u Vukovarskoj ulici 

predviđena je oko 19 sati tj. kada se sastane-
mo sa ostalim mostarskim župama. Sve vas 
pozivamo da u što većem broju pokažemo 
svoju ljubav i zahvalnost poginulim bran-
iteljima, čijom smo žrtvom sačuvali dom i 
domovinu. Ove godine zajedničku molitvu 
kod križa predvode svećenici iz župe Mari-
je Majke Crkve - Katedrala Mostar.

GROBLJE U RAŠTANIMA
Poštovani župljani i svi Vi koji imate 
zakupljeno grobno mjesto u župnom 
groblju sv. Leopolda B. Mandića u 
Raštanima, obavještavamo Vas da 
izmirite svoje godišnje obveze čišćen-
ja groblja. Također svi Vi kojima su 
grobnice izgrađene, a još ih niste ispla-
tili u cijelosti, molimo da ih isplatite u 
što kraćem roku. Bog Vas blagoslovio!

SUSRETI ZA SREDNJOŠKOLCE
Dragi srednjoškolci! Mi, svećenici Vaše 
župe pozivamo Vas i ove godine na sus-
rete za srednjoskolce. Planiramo organi-
zirati grupu mladih koja bi trebala plan-
irati, osmišljavati i provoditi aktivnosti 
koje Vas zanimaju, a i one aktivnosti koje 
će doprinijeti u upoznavanju župne zajed-
nice poput volonterijata i Caritasa. Gru-
pa će se educirati za grupni rad, poticati 

će izražavanje Vašeg mišljenja, kreativnosti i osjećaja vlastite vrijednosti i 
identiteta kao pripadanja župnoj zajednici pod okriljem Crkve i kršćanskih 
vrijednosti. Sastanci su planirani svakog ponedjeljka navečer u 20,00 sati. 
Dobro došli!



 

N 6 TRIDESET DRUGA KROZ GOD.
 P 7 Engelbert, Anđelko, Lazar
 U 8 Gracija Kotorski, Klaudije, Nikostrat
 S 9 Posveta Lateranske bazilike, Vito
 Č 10 papa Leon Veliki, Lavoslav, Lav
 P 11 Martin Tourski, Martin, Martina
 S 12 Jozafat, Emilijan, Renato

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 7. studenoga
7.30 - Za † MARKA, MARU, FRANU, 
      RUŽU i ost. pok. iz ob. Buhač i Barbarić
18 - Za † VLADU Popovića i ost. pok. iz ob.

Utorak, 8. studenoga
7.30 - Za sve † iz ob. Tadić i Zlomislić

18 - Za † LUKU Džidića i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 9. studenoga
7.30 - Za † ZDRAVKA Kvesića

18 - Za † MILKU(ž) Matić (1. god.)

Četvrtak, 10. studenoga
7.30 - Za † NIKOLU i ZORU Azinović te 
           ost. pok. iz ob.
18 - Za † IVANA(m) Pušića (1. god.)

18.30 - Euharistijsko klanjane za naše 
             obitelji i mlade

Petak, 11. studenoga
7.30 - Za sve † iz ob. Planinić i Vasilj

18 - Za sve † iz ob. Bevanda i Leko

Subota, 12. studenoga
7.30 - Za † IVANKU, MARICU i ANTU 
           Banović
18 - Za † DANICU Smiljanić (1. god.)

Nedjelja, 13. studenoga - 33. KROZ GOD.
8 - Za † rod. BOŽU i JANJU Musa i ost. 
      pok. iz ob.
9.30 - Za † MATU, ANKU i IVANA Bošnjaka
9.30 - Za † ZORANA Galića

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za sve † iz ob. Komadina i Rajič

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 14. studenoga
7.30 - Za † MILENKA, JOZU(ž) i 
           SNJEŽANU Lončar
18 - Za † ILKU Pavlovića i ost. pok. iz ob.

Utorak, 15. studenoga
7.30 - Za † SMILJKA i PERU Krešu

18 - Za † ANICU Golemac (1. god.) i ost. 
        pok. iz ob.

Srijeda, 16. studenoga
7.30 - Za † rod. PAVU i MARICU, brata 
           IVANA i ost. pok. iz ob. Golemac
18 - Za † don SLAVKA Maslaća i VINKU 
        Zubac

Četvrtak, 17. studenoga
7.30 - Za † DAVORINA Milićevića i ost. 
           pok. iz ob.
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † MILU Aničića

Petak, 18. studenoga
7.30 - Za † rod. MIJU i MATIJU Šunjić i ost. 
           pok. iz ob.
18 - Za † MARU Ćorić (1. god.)
18 - Misa za Vukovar i sve pokojne 
       hrvatske branitelje

Subota, 19. studenoga
7.30 - Za † ILIJU i ANĐU Knezović

18 - Za † rod. IVANA i BOŽICU Bencun, 
        brata STANKA te sestre VIŠNJU i 
        LJERKU

Nedjelja, 20. studenoga - KRIST KRALJ
8 - Za † JANJU i ANTU Bilopavlović
9.30 - Za † ANTU Čarapinu
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † JANJU i SLAVKA Pandža i ost. 
        pok. iz ob.

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Mal 3, 19-20a
              Psalam: Ps 98
         2. čitanje: 2Sol 3, 7-12
         Evanđelje: Lk 21, 5-19
U ono vrijeme: Dok su neki razgovarali o 
Hramu kako ga resi divno kamenje i zavjetni 
darovi, reče Isus: »Doći će dani u kojima se 
od ovoga što motrite neće ostaviti ni kamen 
na kamenu nerazvaljen.« Upitaše ga: »Uči-
telju, a kada će to biti? I na koji se znak to 
ima dogoditi?« A on reče: »Pazite, ne dajte se 
zavesti. Mnogi će doista doći u moje ime i go-
voriti: ’Ja sam’ i: ’Vrijeme se približilo!’ Ne 
idite za njima. A kad čujete za ratove i pobu-
ne, ne prestrašite se. Doista treba da se to prije 
dogodi, ali to još nije odmah svršetak.« Tada 
im kaza: »Narod će ustati protiv naroda i kra-
ljevstvo protiv kraljevstva. I bit će velikih po-
tresa i po raznim mjestima gladi i pošasti; bit 
će strahota i velikih znakova s neba. No prije 
svega toga podignut će na vas ruke i progoniti 
vas, predavati vas u sinagoge i tamnice. Vući 
će vas pred kraljeve i upravitelje zbog imena 
mojega. Zadesit će vas to radi svjedočenja. 
Stoga uzmite k srcu: nemojte unaprijed smi-
šljati obranu! Tà ja ću vam dati usta i mudrost 
kojoj se neće moći suprotstaviti niti oduprijeti 
nijedan vaš protivnik. A predavat će vas čak i 
vaši roditelji i braća, rođaci i prijatelji. Neke 
će od vas i ubiti. Svi će vas zamrziti zbog ime-
na mojega. Ali ni vlas vam s glave neće pro-
pasti. Svojom ćete se postojanošću spasiti.«

Riječ Gospodnja

 

N 13 TRIDESET TREĆA KROZ GODINU
 P 14 Nikola Tavelić, Nikolina, Nikoleta
 U 15 Albert Veliki, Albertina, Leopold Austrijski
 S 16 Margareta Škotska, Gertruda, Gera
 Č 17 Elizabeta Ugarska, Hilga, Alfej i Zakej
 P 18 Posveta bazilike sv. Petra i Pavla, Roman
 S 19 Salomeja, Matilda, Obadija

TRIDESET DRUGA KROZ GODINU                                6. - 12. studenoga 2022.  “C” TRIDESET TREĆA KROZ GODINU                           13. - 19. studenoga 2022. “C”         

Gospodin dolazi suditi 
pucima po pravici. (Ps 98)

Kad se probudim, Gospodine,
naužit ću se pojave tvoje.(Ps 17)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: 2Mak 7, 1-2.9-14           
             Psalam: Ps 17
         2. čitanje: 2Sol 2, 16 – 3, 5
         Evanđelje: Lk 20, 27-38
U ono vrijeme: Pristupe neki od saduce-
ja koji niječu uskrsnuće i upitaše Isusa: 
»Učitelju! Mojsije nam napisa: Umre li 
bez djece čiji brat koji imaše ženu, neka 
njegov brat uzme tu ženu te podigne 
porod bratu svomu. Bijaše tako sed-
mero braće. Prvi se oženi i umrije bez 
djece. Drugi uze njegovu ženu, onda 
treći; i tako redom sva sedmorica po-
mriješe ne ostavivši djece. Naposljetku 
umrije i žena. Kojemu će dakle od njih 
ta žena pripasti o uskrsnuću? Jer sed-
morica su je imala za ženu.« Reče im 
Isus: »Djeca se ovog svijeta žene i uda-
ju. No oni koji se nađoše dostojni onog 
svijeta i uskrsnuća od mrtvih niti se 
žene niti udaju. Zaista, ni umrijeti više 
ne mogu: anđelima su jednaki i sinovi 
su Božji jer su sinovi uskrsnuća.« »A 
da mrtvi ustaju, naznači i Mojsije kad u 
odlomku o grmu Gospodina zove Bo-
gom Abrahamovim, Bogom Izakovim 
i Bogom Jakovljevim. A nije on Bog 
mrtvih, nego živih. Tà svi njemu žive!«

Riječ Gospodnja


